



Direzione della Giunta Regionale

Settore Contratti, Polizia Locale e Sicurezza integrata

marco.piletta@regione.piemonte.it

attivitanegoziale.settore@regione.piemonte.it - polizia.locale@regione.piemonte.it

Data 12.12.2024

A TUTTI I CONCORRENTI

Protocollo 53964/A1012B

Classificazione 2.70.10

OGGETTO: 10/2024 - Servizio di Assistenza Tecnica Specialistica connesso all'attuazione del CSR 2023-2027 della Regione Piemonte per le attività di competenza della Direzione A1600A - Attività tecniche in ambito di ingegneria/architettura, attività giuridico-amministrative e di supporto trasversale - CIG N. B441EE9CE1 - *Chiarimenti*.

A seguito di alcune richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni Operatori Economici, in merito alla procedura in oggetto, si precisa quanto segue:

QUESITO 1

Con riferimento al criterio di valutazione n.1. "Qualità del Gruppo di lavoro e organizzazione", sub-criterio 1.C. (Qualità e efficacia del modello organizzativo), riportato nella griglia di valutazione all'art. 17 "Criterio di Aggiudicazione" del Disciplinare di gara, si chiede conferma che, con specifico riferimento alla "modalità di gestione dei picchi di impegno", il punteggio massimo attribuibile sia 3.

RISPOSTA

Si conferma che per il sub criterio "modalità di gestione dei picchi di impegno" il punteggio massimo è di 3 punti.

QUESITO 2

Con riferimento all'art. 12 "Documentazione amministrativa" STEP 1 del Disciplinare di gara nella parte in cui viene indicato che per fruire delle riduzioni di cui all'art. 106, comma 8 del Codice occorre segnalare e documentare nell'offerta il possesso dei relativi requisiti

fornendo copia dei certificati posseduti (rif. in sede di offerta: Busta amministrativa), e al criterio di valutazione n. 3 "Partecipazione delle PMI" riportato nella griglia di valutazione all'art. 17 "Criterio di Aggiudicazione" del Disciplinare di gara (rif. in sede di offerta: Busta tecnica), si chiede conferma che l'offerente possa presentare nella Busta amministrativa la dichiarazione relativa al fatto di essere una micro, piccola e media impresa, al fine di ottenere il diritto alla riduzione del 50 per cento dell'importo della garanzia (art. 106, comma 8), nel rispetto del principio di separazione del contenuto delle buste e di segretezza delle offerte.

RISPOSTA

La qualifica di micro, piccola e media impresa viene dichiarata nel DGUE nella Parte II: Informazioni sull'operatore economico e sui soggetti di cui all'art. 94, comma 3, D.Lgs. n. 36/2023 - A: informazioni sull'operatore economico.

QUESITO 3

Rispetto al requisito di capacità tecnica e professionale (articolo 7.3 del Disciplinare di gara) si chiede conferma se il medesimo sia riferito all'esecuzione di contratti analoghi senza alcuna indicazione di un numero minimo degli stessi o di un importo minimo di fatturato da comprovare.

RISPOSTA

Si conferma che il requisito di capacità tecnica e professionale (articolo 7.3 del Disciplinare di gara) è riferito all'esecuzione di contratti analoghi senza limitazioni relative ad un numero minimo degli stessi o ad un importo minimo di fatturato da comprovare.

Distinti saluti.

Dott. Marco PILETTA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005